子どもたちの夢を育む総合プラン

平成 28 年度「垂水市わくわくどきどき！夢教室」

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29年 1月 24 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。
※本件は 1月 19 日付けで鹿屋記者クラブへプレスリリースしています。

■資　料　本紙を含む 1枚

■日　時　平成 29年１月 31日（火）　午後２時 15分～４時 15分

■場　所　垂水市文化会館（垂水市田神 2750-1）

■参加者　1008 名（市内小・中学校及び教職員）

■目　的

　本市では、市内小・中学校の児童・生徒に対して優れた舞台芸術やスポーツ鑑賞の機会を

提供し、芸術やスポーツに対する興味、関心を喚起するとともに、鑑賞能力の向上と豊かな

情報の涵養を図ることを目的に平成 26年度より子どもたちの夢を育む総合プランを策定しま

した。平成 30年には鹿児島国体が開催され、本市はフェンシング競技の会場となることが決

定しています。

　そこで、フェンシング競技について世界的な選手の競技を見せるとともに、講演していた

だくことで、夢をもち、何事にも挑戦する心を育むことを目的としたものです。

■主　催　垂水市教育委員会

■協力団体　鹿児島県フェンシング協会、鹿児島南高等学校、垂水市フェンシング協会

■講　師

　太田　雄貴氏（北京五輪銀メダル、ロンドン五輪銀メダル）

　市ヶ谷　廣輝氏（アトランタ五輪出場、バルセロナ五輪出場、鹿児島県出身）

　西田　祥吾氏（北京五輪出場、鹿児島県出身）

　岩下　美紀氏（フリーパーソナリティー、スポーツコーディネーター）

■問い合わせ先　教育委員会　担当　吉里　　☎ 0994-32-7213（内線 223）

■情報発信元　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111